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Opstartsdato 2019 

Udvidelser/ændringer - 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Martin William Olesen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.  Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-
vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-
syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 
Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 9 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godken-

delse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug 

idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørelsens bilag 1. Dette betyder, at der opkræves 

brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. De miljømæssige forhold reguleres 

efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksom-

heden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

Egenkontrol og miljøstyring 

Virksomheden er miljøcertificeret efter ISO 14001:2015 og DS/ISO 45001:2018 suppleret af 

Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 1510 af 14.12.2018. Virksomheden har ingen krav om ind-

sendelse af egenkontrol.  
 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område erhvervsområde 240702ER, der er 

omfattet af lokalplan 812. Der må ikke opføres eller indrettes boliger i området. Nærmeste 

bolig ligger ca. 75 meter øst for virksomheden. 

 

 

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel, anno 2021 



 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

Virksomheden er anlægsgartner og klimaentreprenørvirksomhed med servicebiler samt små og 

store entreprenørmaskiner tilknyttet adressen. Virksomheden er indrettet med en stor lager-

bygning til maskiner og materiel med gulvbelægning i sf-sten samt en mindre vedligeholdel-

sesafdeling med betongulv, hvor der foretages mindre reparationer og vedligehold af maski-

ner. 

 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er kørsel til og fra virksomheden. Virksomheden ligger i 

god afstand til nærmeste bolig, og der foreligger ikke klager over støj fra virksomhedens akti-

viteter. 

 

 

LUFT- OG LUGTFORURENING  

Der er etableret udsugning for henholdsvis svejserøg og slibestøv med afkast over tag fra virk-

somhedens vedligeholdelsesafdeling. Opvarmning af virksomheden foregår med fjernvarme. 

Der er ikke tegn på støv- eller lugtforurening fra virksomheden. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Rensean-

læg. Virksomheden har en overdækket vaskeplads med betonbelægning til vask af vej- og 

parkmaskiner med højtryksrenser. Spildevand fra vaskeplads og fra gulvafløb i vedligeholdel-

sesafdeling afledes til spildevandssystemet via sandfang og olieudskiller. Afledning af vaske-

vandet er accepteret ved skrivelse af 24. juni 2019 med enkelte vilkår bl.a. om, at der ikke må 

vaskes redskaber og køretøjer, der anvendes til brug af kemiske bekæmpelsesmidler på plad-

sen. Evt. vask af dette materiel foregår ”i marken”, hvor midlet er anvendt. 

 

 

AFFALD 

Virksomheden opsamler og bortskaffer affald i en lang række fraktioner til mange forskellige 

transportører og affaldsbehandlere. Oplysninger om mængder, typer, transportører og behand-

lingsanlæg indberettes og fremgår af Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS).  

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Virksomheden har oplag af adBlue i en palletank og sprinklervæske i plasttromle på sf-sten 

indendørs. Motorolie opbevares i 200 liters tromle på spildbakke i olierum sammen med min-

dre beholdere til diverse ”autoplejemidler”. Virksomheden har desuden et mindre oplag af små 

beholdere med kemiske bekæmpelsesmidler, der opbevares indendørs på aflåst plads. 

 

 



 

 

Opbevaring af farligt affald 

Spildolie opsamles i en 200 liters tromle i olierum. Tromlen står på gulvet uden spildbakke. 
 

Påfyldningsplads for brændstof 

Påfyldning af køretøjer med diesel foregår primært på servicestationer, og virksomheden har 

ikke olietanke på adressen. Dog foregår tankning også fra en 200 liters beholder i mindre om-

fang. Tromlen er placeret på spildbakke på sf-fliser indendørs.  

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden er miljøcertificeret og har godt styr på miljøforholdene. Tilsynet har givet anled-

ning til følgende bemærkninger: 

 

• Virksomheden skal vælge om den vil tilmeldes den kommunale tømningsordning for 

olieudskillere, eller om den vil ansøge om fritagelse, hvis den ønsker at benytte en be-

stemt entreprenør til den årlige tømning og kontrol. Giv venligst besked herom hurtigst 

muligt og inden den 1. oktober 2021. 

 

• Virksomheden skal desuden placere spildolie i 200 liters tromle på en spildbakke jf. ud-

leveret forskrift hurtigst muligt og inden 1. oktober 2021. Giv venligst besked tilbage, 

når opbevaringen er ændret. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 3. september 2021. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


